
Komisja Nagrody Naukowej SBP im. Adama Łysakowskiego oceniła 11 publi-
kacji wydanych w 2018 r., nominowanych do Nagrody. Głosowanie zakończono 
6 kwietnia 2019 r. Wymaganą liczbę głosów otrzymały cztery publikacje w poniż-
szych kategoriach:

a) prace o charakterze teoretycznym, metodologicznym, źródłowym

Arkadiusz Pulikowski: Modelowanie procesu wyszukiwania informacji naukowej. 
Strategie i interakcje. Katowice: Wydaw. UŚ, 2018.            

b) prace o charakterze dokumentacyjno-informacyjnym

Polskie czasopisma popularnonaukowe do 1939 roku. T.1-3. Kraków: Wydaw. Na-
ukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, 2018. Ewa Wójcik, Grażyna Wrona, Re-
nata Zając: T. 1. Dzieje i rozwój; Dorota Kamisińska: T.2. Związki nauki ze sztuką; 
Agnieszka Cieślikowa: T. 3. Technika na łamach.

c) podręczniki akademickie

Nauka o informacji w okresie zmian. Innowacyjne usługi informacyjne. Pod redakcją 
Barbary Sosińskiej-Kalaty, Piotra Trafiłowskiego i Zuzanny Wiorogórskiej. War-
szawa: Wydaw. SBP, 2018 (Miscellanea Informatologica Varsoviensia; vol. IX). 
 
d) prace o charakterze praktyczno-wdrożeniowym

Ewa Repucho, Tomasz Bierkowski: Typografia dla humanistów. O złożonych pro-
blemach projektowania edycji naukowych. Warszawa: Wydaw. SBP, 2018 (Nauka, 
Dydaktyka, Praktyka; 184).

Laureaci otrzymają pamiątkowe medale i dyplomy. 
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VI edycja Olimpiady Bibliologicznej  
i Informatologicznej 2018/2019

15 kwietnia 2019 r. odbył się finał VI edycji Olimpiady Bibliologicznej i Infor-
matologicznej. 

Zamysł organizacji Olimpiady pojawił się w gronie pracowników Katedry In-
formatologii i Bibliologii Uniwersytetu Łódzkiego w 2012 r. i jest jedną z form 
upamiętnienia życia oraz dorobku naukowego twórcy autonomicznych, uniwer-
syteckich studiów bibliotekoznawczych, współtwórcy Uniwersytetu Łódzkiego 
‒ prof. Jana Muszkowskiego (1882-1953).

Od pierwszej edycji, która odbyła się w 2013 r., niezmiennie zasadniczym, 
nadrzędnym celem Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej jest rozbu-
dzanie i popularyzacja wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych zainteresowań 
związanych z książką, informacją, kulturą czytelniczą i biblioteką, inspirowanie 
twórczych postaw, kształcenie i wychowywanie młodzieży do życia w społe-
czeństwie informacyjnym oraz traktowania informacji jako szczególnego dobra 
niematerialnego; ponadto ‒ pozyskanie przez Katedrę studentów świadomych 
swoich decyzji w kwestii wyboru kierunku studiów bibliologicznych i informato-
logicznych, a także promocja zawodu bibliotekarza i pokrewnych profesji.

Współorganizatorami Olimpiady są Katedra Informatologii i Bibliologii UŁ 
oraz Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich.

Historia książki i informacji jest punktem wyjścia do dywagacji o współcze-
snych kierunkach rozwoju bibliologii i informatologii i podniesienia ich znacze-
nia we współczesnym, rozumianym interdyscyplinarnie, społeczeństwie infor-
macyjnym.

I etap szkolny VI edycji Olimpiady rozpoczął się we wrześniu 2018 r. promocją 
i naborem zainteresowanych uczniów. Wydarzeniu towarzyszył plakat, którego 
autorem jest mgr Michał Żytomirski.

Młodzież miała czas do listopada 2018 r., aby wybrać jeden z trzech zapro-
ponowanych tematów, a następnie samodzielnie przygotować wypracowanie  
i przedstawić komisji szkolnej. W tegorocznej edycji wzięło udział 57 uczestników: 

31 dziewcząt i 19 chłopców z 19 szkół reprezen-
tujących 11 województw: łódzkie, wielkopolskie, 
lubelskie, mazowieckiego, śląskie, wielkopolskie, 
małopolskie, dolnośląskie, lubuskie, opolskie, 
podkarpackie.

Zainteresowanie młodzieży zaproponowa-
nymi tematami rozłożyło się bardzo równo: 20 
osób wybrało temat 2: Czy warto wybrać w przy-
szłości zawód związany z zarządzaniem informacją? 
19 uczestników temat 3: Najpiękniejsze biblioteki 
świata, czyli innowacyjne rozwiązania architektonicz-
ne, natomiast 17 uczestników wybrało temat 1: 
Dlaczego nie/polecam książki/-ę Matthew Pearla pt. 
„Złodzieje książek”?
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W związku z tym, iż liczba nadesłanych zgłoszeń pozwoliła zakwalifikować 
wszystkie osoby do etapu centralnego, nie odbył się etap okręgowy. Niestety, 
w związku z trwającym strajkiem nauczycieli część uczestników zrezygnowała 
z udziału w ostatnim etapie, zarówno ze względu na brak możliwości dojazdu, 
jak i solidaryzując się z protestem swoich wychowawców. W efekcie zaistniałej 
sytuacji na etap centralny 15 kwietnia 2019 r. do siedziby Katedry Informatologii 
i Bibliologii Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Pomorskiej 171/173 w Łodzi doje-
chało 29 finalistów.

Etap miał charakter indywidualnego konkursu wiedzy i umiejętności, w któ-
rym uczniowie rywalizowali o punkty, odpowiadając na pytania w części teore-
tycznej lub wykonując zadania praktyczne z zakresu tematycznego Olimpiady.

Po uroczystym powitaniu przez prof. Mariolę Antczak – przewodniczącą 
Komitetu Głównego, młodzież została podzielona na cztery grupy i wymiennie 
wzięła udział w części praktycznej i teoretycznej finału Olimpiady. Część teore-
tyczna polegała na odpowiedzi ustnej na wybrany, jeden z trzech zaproponowa-
nych tematów. Część praktyczna przeprowadzona była w pracowni kompute-
rowej i sprawdzała umiejętności uczestników w zakresie szeroko rozumianego 
zarządzania informacją, w tym jej wyszukiwania, selekcji, dokumentacji. 

W oczekiwaniu na wyniki obradujących komisji uczestnicy wraz z opiekuna-
mi wzięli udział w wykładzie przygotowanym przez Michała Żytomirskiego pt. 
Cyberbezpieczeństwo i ochrona danych cyfrowych.

Laureatami VI edycji zostali:
Julia Cichosz z Publicznego Liceum Ogólnokształcącego UŁ im. Sprawie-1. 
dliwych wśród Narodów Świata z Łodzi. Nauczycielem przygotowującym 
zwycięzcę była dr Anna Tomecka-Mirek.
Ewa Japola z III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej z Lublina.2. 
Nauczycielem przygotowującym laureatkę była mgr Agnieszka Staniak.
Ewelina Nienadowska z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-3. 
go nr 1 „Budowlanka” w Zielonej Górze. Nauczycielem przygotowującym 
laureatkę był mgr Mariusz Osiński.

Laureaci, finaliści i uczestnicy finału otrzymali nagrody rzeczowe, książkowe 
i dyplomy. Na zakończenie, tradycyjnie zrobiono pamiątkowe zdjęcie uczestni-
ków, nauczycieli i organizatorów.

Dziękujemy nauczycielom za zaangażowanie w przygotowanie i wsparcie 
uczestników.

Szczegóły na stronie Olimpiady: http://www.olimpiadabii.uni.lodz.pl/
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Tekst wpłynął do Redakcji 20 maja 2019 r.


